Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 24-03-2020
Insolventienummer F.03/18/181
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000063588:F001
Datum uitspraak 21-08-2018
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr. R.J.C. Geelen

Algemene gegevens

Naam onderneming

GJ Advies BV 20-09-2018
1
GJ Advies BV, Rezatex Stoffen Roermond BV, Rezatex Stoffen Venlo BV, 20-12-2018

Rezatex-Koopjesmarkt BV 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=82715bfd-39a5-e811-8101-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=552762d4-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Mgr. Theelenstraat 3 20-09-2018
5954 AX Beesel 1
KvK: 54008484

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

GJ Advies BV 20-12-2018
Rezatex Stoffen Roermond BV 2
Rezatex Stoffen Venlo BV

Rezatex-Koopjesmarkt BV

Gegevens onderneming

GJ Advies BV

Mgr. Theelenstraat 3
5954 AX Beesel
KvK: 54008484

Rezatex Stoffen Roermond BV
Hamstraat 22

6041 HB Roermond

KvK: 67158005

Rezatex Stoffen Venlo BV
Sint Jorisstraat 35

5911 HB Venlo

KvK: 61253871

Rezatex-Koopjesmarkt BV
Markt 37

6461 EC Kerkrade

KvK: 12026023



Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is als
bedrijfsomschrijving van GJ Advies BV opgenomen: "houdstervennootschap en
vermogensbeheer".

GJ Advies BV was voorheen het adviesbureau (accountancy, boekhouding en
administratie) van de heer M.]J.M. Geerlings.N

GJ Advies BV is vanaf januari 2017 bestuurder en enig aandeelhouder van de
besloten vennootschappen Rezatex Stoffen Venlo BV, Rezatex Stoffen
Roermond BV en Rezatex Koopjesmarkt BV (hierna: de "Rezatex-
vennootschappen"). GJ Advies voert het beheer over de Rezatex-
vennootschappen.

De bedrijfsactiviteiten van de Rezatex-vennootschappen bestaan uit het
exploiteren van een detailhandel in mode-, kinder-, deco-, hobby- en
carnavalsstoffen, alsmede in fournituren en modepatronen. De Rezatex-
vennootschappen exploiteren drie stoffenwinkels in Roermond (Rezatex
Stoffen Roermond BV) in Venlo (Rezatex Stoffen Venlo BV) en in Kerkrade
(Rezatex Koopjesmarkt BV).

De Rezatex-vennootschappen (F.03/18/182, F.03/18/183 en F.03/18/184) zijn
bij beschikking van de rechtbank Limburg van 21 augustus 2018 eveneens (op
eigen aangifte) in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. 1.J.
Groen tot rechter-commissaris en aanstelling van R.J.C. Geelen als curator.

Gelet op de samenhang van het faillissement van GJ Advies BV en de
failissementen van de Rezatex-vennootschappen, verwijst de curator
schuldeisers en belanghebbenden van GJ Advies BV tevens naar de openbare
faillissementsverslagen van de Rezatex-vennootschapen die gepubliceerd
staan op www.rechtspraak.nl.

Bij beschikking van 25 september 2018 heeft de rechter-commissaris
goedkeuring verleend voor geconsolideerde (kosten)afwikkeling (uitsluitend)
ten aanzien van het salaris van de curator en openbare verslaglegging. Om die
reden is het onderhavige faillissementsverslag (nummer 2) een geconsolideerd
vervolgverslag van de faillissementen van GJ Advies BV en de Rezatex-
vennootschappen. Voor informatie en inventarisatie per faillissement c.q.
vennootschap wordt verwezen naar de afzonderlijke aanvangsverslagen
(nummer 1).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 67.500,00 € -4.976,00 € 59.599,00
2016 € 36.085,00 € 3.115,00 €17.615,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over het boekjaar 2017 en 2016 zijn gebaseerd op de
vastgestelde jaarrekening over het jaar 2017.

20-09-2018

1

20-12-2018
2

20-09-2018
1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€6.103,95

€ 38.840,52

Toelichting
NB. Het bedrag ad EUR 38.840,52 is het gezamenlijke boedelsaldo van de vier
BV's.

€ 41.824,05

Toelichting
NB. Het bedrag ad EUR 41.824,05 is het gezamenlijke boedelsaldo van de vier
BV's.

€ 44.255,29

Toelichting
NB. Het bedrag ad EUR 44.255,29 is het gezamenlijke boedelsaldo van de vier
BV's.

€ 342,26

Toelichting
NB. Het bedrag ad EUR 342,26 is het gezamenlijke boedelsaldo van de vier
BV's.

20-09-2018

1

20-09-2018
1

20-12-2018
2

21-03-2019
3

23-09-2019
E 4

24-03-2020
5



Verslagperiode

van 20-09-2018
21-8-2018 1

t/m

19-9-2018

van 20-12-2018
20-9-2018 2

t/m

19-12-2018

van 21-03-2019
20-12-2018 3

t/m

20-3-2019

van 23-09-2019
21-3-2019 4

t/m

20-9-2019

van 24-03-2020
21-9-2019 5

t/m

22-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 136 uur 42 min
2 106 uur 48 min
3 28 uur 42 min
4 31 uur 12 min
5 16 uur 0 min
totaal 319 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode vond inventarisatie van de activa en passiva plaats en 20-09-2018
werd onderzocht of het verantwoord was om de onderneming voort te zetten. 1
Het totaal aantal bestede uren in de vier faillissementen is 374,9 uur. 23-09-2019
4
I Het totaal aantal bestede uren in de vier faillissementen is 390,9 uur 24-03-2020

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M.J.M. Geerlings is enig aandeelhouder en bestuurder van GJ] Advies 20-09-2018

BV. GJ Advies BV is enig aandeelhouder en alleen/zelfstandig bevoegd 1

bestuurder van de Rezatex-vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

De curator is vooralsnog niet bekend met enige procedure. 20-09-2018
1

1.3 Verzekeringen

Bij de verzekeraar Nationale Nederlanden zijn de volgende verzekeringen 20-09-2018

afgesloten: 1

e Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering, looptijd tot 1 januari 2019;

e Goederen en inventaris verzekering, looptijd tot 1 januari 2019.

Alle verzekeringen zijn met ingang van 1 september 2018 beéindigd, met

uitzondering van de inboedelverzekering.

De inboedelverzekering is direct na de doorstart eveneens beéindigd. 21-03-2019

Eventuele restituties zijn geincasseerd en verwerkt in het financieel verslag. 3

1.4 Huur

Locatie: Pepijnstraat 70 Blerick 20-09-2018

Huurder: GJ Advies BV 1

Verhuurder: M. Noldus en M. Steenhuis

Status: De huurovereenkomst is op grond van artikel 39 Fw door de

curator opgezegd tegen 24 november 2018.

Het gehuurde is correct opgeleverd en de sleutels zijn overgedragen aan de 21-03-2019

verhuurder. 3

1.5 Oorzaak faillissement

GJ Advies is de houdstermaatschappij van de Rezatex-vennootschappen en 20-09-2018

voert over deze vennootschappen het beheer. Aangezien het bestaansrecht 1

van GJ Advies BV (in belangrijke mate) afhankelijk was van de resultaten van
de Rezatex-vennootschappen, zal de oorzaak van het faillissement van GJ
Advies BV en de oorzaak van de faillissementen van de Rezatex-
vennootschappen gezamenlijk onderzocht en besproken worden.

De curator moet nog onderzoek doen naar de oorzaak van de faillissementen.

GJ Advies BV verzorgde al veren jaren de boekhouding en administratie van de
Rezatex-vennootschappen.



Omdat de eigenaar van de Rezatex-vennootschappen er niet in slaagde om de
ondernemingen te verkopen, heeft GJ Advies BV - om jaarlijks omzetverlies
aan accountantskosten te voorkomen - op 26 januari 2017 de aandelen in het
kapitaal van de Rezatex-vennootschappen overgenomen. De koopprijs voor de
aandelen is deels schuldig gebleven en omgezet in een geldlening. De
rekening-courantschulden van de Rezatex-vennnootschappen aan de
voormalig eigenaar, zijn eveneens omgezet in geldleningen. Door GJ Advies BV
en de Rezatex-vennootschappen werd maandelijks afgelost op de
geldleningen.

Volgens opgave van de bestuurder waren de financiéle cijfers van de Rezatex-
vennootschappen op het moment van de aandelenoverdracht niet positief en
was de markt al jaren afnemend. Het vertrouwen bestond dat middels
herinrichting van de winkels, een andere wijze van verkoop en op termijn
lagere bedrijfskosten, de resultaten beter zouden worden. Het is de
bestuurder uiteindelijk evenwel niet gelukt om een rendabele exploitatie van
de winkels mogelijk te maken.

Als gevolg van de aandelenoverdracht waren GJ Advies BV en de
(afzonderlijke) Rezatex-vennootschappen verplicht maandelijks af te lossen op
de geldlening. Daarnaast waren er de vaste lasten, waaronder kosten voor
het personeel, huur en verzekeringen. De gerealiseerde omzet van de
Rezatex-vennootschappen was niet toereikend om structureel (nieuwe)
voorraden in de winkels in te kopen. Hierdoor raakte de voorraad stoffen
steeds verder verouderd en bleef de minder courante voorraad achter in de
winkels. De omzetcijfers liepen mede als gevolg daarvan (verder) terug. Om de
verkoop te stimuleren en de (voor de vaste kosten noodzakelijke omzet te
realiseren, heeft in de maanden voorafgaand aan het faillissement een
opheffingsuitverkoop plaatsgevonden. Dit heeft ervoor gezorgd dat de meeste
kosten betaald zijn en de schuldenlast in de faillissementen (relatief) beperkt
is.

Geruime tijd is de bestuurder erin geslaagd met de gerealiseerde omzetten de
bedrijfskosten te voldoen. Op enig moment werd echter duidelijk dat het op
langere termijn voor de Rezatex-vennootschappen niet mogelijk zou zijn aan
de lopende verplichtingen te (blijven) voldoen. Om schade voor de schuldeisers
en belanghebbende te voorkomen c.q. beperken, heeft de
aandeelhouder/bestuurder besloten om zelf het faillissement van de Rezatex-
vennootschappen en de houdstermaatschappij GJ Advies BV aan te vragen.

De oorzaak van het faillissement van de Rezatex-vennootschappen is volgens
opgave van de bestuurder gelegen in een structureel solvabiliteitsprobleem en
een (steeds verder) afnemende markt voor stoffenwinkels. De bestuurder
noemt in dat verband de concurrentie van de stoffenmarkten in de steden,
waar de consument bijna het hele seizoen aankopen kan doen en de
goedkope confectieaanbieders en diens constatering dat consumenten steeds
minder eigen kleding maken. De kosten van de winkellocaties waren te hoog
en de algemene vraag naar stoffen is in de afgelopen jaren (verder)
teruggelopen. Daarbij komt dat de voorraad (deels) incourant is en er
onvoldoende liquide middelen beschikbaar waren om nieuwe voorraden in te
kopen. De mogelijkheid om een financiering te verkrijgen, werd door de
bestuurder als niet haalbaar beschouwd.

Door de bestuurder zijn de mogelijkheden geinventariseerd om in afgeslankte
vorm de bedrijfsactiviteiten voort te zetten. Dit behoorde op korte termijn niet
tot de mogelijkheden, gezien de langlopende verplichtingen uit hoofde van

huur en personeel, waarvan enkele medewerkers ziek c.q. arbeidsongeschikt
zijn. De bedrijfskosten konden derhalve niet naar beneden worden bijgesteld.



Deze omstandigheden zijn uiteindelijk de aanleiding geweest voor de
bestuurder om het eigen faillissement van de Rezatex-vennootschappen en GJ
Advies BV aan te vragen.

De hierboven geschetste gang van zaken is volledig gebaseerd op
verklaringen van de bestuurder van GJ Advies. De door de bestuurder
opgegeven oorzaken moeten nog door de curator worden onderzocht.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek. In de
afgelopen verslagperiode hebben besprekingen plaatsgevonden met diverse
betrokkenen.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek. De
afgelopen verslagperiode heeft de curator de bestuurder van GJ Advies BV en
de Rezatex-vennootschappen om nadere toelichting en informatie gevraagd.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Ten aanzien van GJ Advies BV niet van toepassing.

Bespreking medewerkers Rezatex-vennootschappen, bijeenkomst UWYV,
intakeprocedure loongarantieregeling.

20-12-2018
2

21-03-2019
3

23-09-2019
=k

24-03-2020
5

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-12-2018
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit recherche bij het Kadaster is gebleken dat GJ Advies BV geen onroerende
zaken op naam heeft staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in administratie, overleg met de bestuurder en onderzoek in
Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In G] Advies BV is een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen aangetroffen. De
aangetroffen bedrijffsmiddelen zien op een laptop, beeldscherm en een printer.
De curator probeert deze bedrijffsmiddelen gezamenlijk met de activa van de
Rezatex-vennootschappen te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek.

Nog in onderzoek.

Het bodemvoorrecht ex artikel 21 jo 22 IW is niet aan de orde in het
faillissement van GJ Advies BV, aangezien er op de roerende zaken van GJ
Advies BV géén (vuistloos) pandrecht is gevestigd. De verkoopopbrengst van
de hierboven beschreven bedrijffsmiddelen van GJ Advies vallen vrij in de
boedel.

Het bodemvoorrecht geldt echter wel in het faillissement van de Rezatex-
vennootschappen. De verkoopopbrengst van de inventarismiddelen van de
Rezatex-vennootschappen die moeten worden aangemerkt als bodemzaken,
heeft de curator op grond van artikel 57 lid 3 Fw opgeéist in verband met de
bevoorrechte positie van de Belastingdienst (bodemvoorrecht ex artikel 21 jo
22 IW). Zie in dat verband tevens hetgeen is opgenomen in het
faillissementsverslag onder 5.3, 5.4 en 6.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, onderzoek administratie en overleg bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-09-2018

1

20-12-2018
2

23-09-2019
ER

20-09-2018
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op naam van GJ Advies BV zijn geen voorraden aangetroffen 20-09-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, onderzoek administratie en overleg bestuurder. 20-09-2018

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Activa en goodwill € 20.441,95 € 9.893,90
totaal € 20.441,95 € 9.893,90

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 20-09-2018
1

Op 26 september 2018 heeft de curator (met goedkeuring van de rechter- 20-12-2018

commissaris) overeenstemming bereikt met Rez@tex Stoffen BV over een 2

(beperkte) doorstart cq onderhandse verkoop van de activa en goodwill van de
Rezatex-vennootschappen en GJ Advies BV.

Daarbij is overeengekomen dat Rez@tex Stoffen BV alle inventaris en
voorraden van de winkels in Venlo, Roermond en Kerkrade koopt tegen
betaling van EUR 22.500,- (EUR 20.000,- voor de voorraden en EUR 2.500,-
voor de inventarismiddelen).

Voor de goodwill van de Rezatex-vennootschappen heeft Rez@tex Stoffen een
bedrag van EUR 2.500,- betaald.

Betaling van de totale koopsom heeft voorafgaand aan de levering
plaatsgevonden.

Voor het klantenbestand van GJ Advies BV is een vergoeding van EUR 6.605,-

overeengekomen (zijnde 50 procent van de jaaromzet 2018 van alle klanten).
Dit bedrag wordt door de koper in termijnen aan de boedel betaald. De laatste
termijn dient 31 juli 2019 betaald te zijn.

De termijnbetalingen van de vergoeding voor het klantenbestand worden 21-03-2019
maandelijks door koper voldaan. Tot de datum van verslaglegging is een 3

bedrag van EUR 4.200,- voldaan, zodat nog een bedrag van EUR 2.405,-

verschuldigd is.

Het totaalbedrag is inmiddels volledig op de failissementsrekening voldaan. 23-09-2019

=k



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, onderzoek administratie en overleg bestuurder.

Diverse besprekingen bestuurder, gegadigden en pandhouder, opstellen
biedingsprocedure, bezichtigingen, verzoek goedkeuring onderhandse verkoop
rechter-commissaris, opstellen activa-overeenkomst.

Debiteurenbeheer en incassowerkzaamheden ten aanzien van de
termijnbetalingen.

Debiteurenbeheer en incassowerkzaamheden ten aanzien van de
termijnbetalingen.

20-09-2018

1

20-12-2018
2

21-03-2019
3

23-09-2019
Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Firma Greijn € 373,75 € 373,75

totaal € 373,75 € 373,75 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zou GJ Advies BV niet over enige 20-09-2018
debiteurenportefeuille beschikken. De curator heeft dit vooralsnog in 1
onderzoek.

Firma Greijn was aan Rezatex Stoffen Venlo BV nog een bedrag verschuldigd 20-12-2018
ad EUR 373,75. Frima Greijn heeft d.d. 11 oktober 2018 het bedrag aan de 2

boedel betaald.

Curator heeft na uitspraak faillissement voor het pand in Kerkrade 21-03-2019
(Koopjesmarkt) en het pand in Roermond (Stoffen Roermond) de aansluiting 3

van gas en elektra aangehouden tot aan de datum oplevering van de panden.

Hiertoe bracht Essent aan de boedel een waarborgsom in rekening. Deze

waarborgsommen (respectievelijk EUR 500,- en EUR 750,-) zijn inmiddels door

Essent terugbetaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie administratie, overleg bestuurder. 20-09-2018
1

Opstellen sommatiebrief 20-12-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-09-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)
GJ Advies BV is niet extern gefinancierd door een bank.

GJ Advies BV houdt een bankrekening aan bij Codperatieve Rabobank UA. Op
de rekening stond op de datum van faillissement een creditsaldo van in totaal
EUR 6103,95.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 20-09-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Op 26 januari 2017 heeft GJ Advies BV de aandelen in het kapitaal van de 20-09-2018
Rezatex-vennootschappen gekocht en verkregen. De koopprijs voor de 1
aandelen is deels schuldig gebleven en omgezet in een geldlening.

Tot zekerheid van terugbetaling van deze geldlening is ten behoeve van de
verkoper een pandrecht gevestigd op de aandelen van GJ Advies in het
kapitaal van de Rezatex-vennootschappen, alsmede (als derden-zekerheid)
een vuistloos pandrecht op alle voorraden, stoffen, fournituren, inventaris,
vervoermiddelen, vorderingen en banktegoeden van de Rezatex-
vennootschappen.

De curator heeft de rechtsgeldigheid van de zekerheidsrechten nog in
onderzoek.

De curator heeft wel reeds geconstateerd dat de vordering van GJ Advies BV
op Codperatieve Rabobank UA vanwege het positieve banksaldo, niet vatbaar
is voor overdracht of verpanding op grond van de toepasselijke algemene
voorwaarden van de bank. Het betreft een beding als bedoeld in artikel 3:83
lid 2 BW, dat goederenrechtelijke werking heeft. Het positieve saldo op de
bankrekening is overgeboekt naar de faillissementsrekening.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouder heeft aangegeven geen (althans slechts in beperkte mate) 20-09-2018
verkoopinspanningen te willen verrichten. De curator heeft na overleg met de 1
pandhouder toegezegd de verkoop van de verpande activa van de Rezatex-
vennootschappen ter hand te nemen.

Met de pandhouder is overeengekomen dat de boedel een bijdrage van 40% 20-12-2018
van de netto verkoopopbrengst van de voorraden ontvangt. De afrekening met 2
de pandhouder heeft inmiddels plaatsgevonden.

De verkoopopbrengst van de inventarismiddelen die moeten worden
aangemerkt als bodemzaken, heeft de curator op grond van artikel 57 lid 3 Fw
opgeéist in verband met de bevoorrechte positie van de Belastingdienst
(bodemvoorrecht ex artikel 21 jo 22 IW).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 20-09-2018
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 20-09-2018
retentierecht. 1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator zal de verkoopinspanningen van de verpande activa van GJ Advies
en de Rezatex-vennootschappen verrichten. Een en ander zal geschieden
tegen een boedelbijdrage van veertig procent (40%) van de netto-
verkoopopbrengst van de verpande activa. De netto-opbrengst houdt in de
verkoopopbrengst na aftrek van de btw (voor zover van toepassing) en na
aftrek van de kosten van gas, water, licht, de noodzakelijke verzekeringen en
abonnementen, alsmede alle andere directe kosten die verband houden met
de verkoop van de verpande roerende zaken.

De curator heeft van de rechter-commissaris toestemming verkregen voor de
hoogte van deze boedelbijdrage.

€ 9.893,90

Toelichting
Zie 5.4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, onderzoek administratie en zekerheidsdocumentatie, overleg
bestuurder, correspondentie en overleg pandhouder en diens adviseurs,
verzoek goedkeuring rechter-commissaris en overleg Rabobank.

Divers overleg (adviseur) pandhouder, eindafrekening pandhouder.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Naast het beheer over de Rezatex-vennootschappen werden in G] Advies BV
volgens opgave van de bestuurder géén andere bedrijfsactiviteiten (meer)
verricht.

De mogelijkheden om de bedrijfsactiviteiten van de Rezatex-vennootschappen
voort te zetten (voor een opheffingsverkoop) zijn door de curator onderzocht.
Voortzetting is niet opportuun gebleken.

20-09-2018

1

20-09-2018
1

20-12-2018
2

20-09-2018
1

20-12-2018
2

20-09-2018
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie, overleg bestuurder, overleg en correspondentie pandhouder,
opstellen en beoordelen exploitatiebegroting c.q. omzetprognoses winkels,
correspondentie rechter-commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

Naast het beheer over de Rezatex-vennootschappen werden in GJ Advies BV
volgens opgave van de bestuurder géén andere bedrijfsactiviteiten (meer)
verricht.

Er heeft een beperkte doorstart van de activiteiten van GJ Advies en de
Rezatex-vennootschap plaatsgevonden. Voor de verantwoording van de
verkoopopbrengst wordt verwezen naar punt 3 (Activa) hiervoor.

Door de doorstart is de winkellocatie in Roermond weer geopend en heeft
koper aan 3 werknemers van de Rezatex-vennootschappen een nieuwe
arbeidsovereenkomst aangeboden. Hierdoor zijn de boedelschulden beperkt
gebleven.

Voor rekening en risico van koperis op 3 oktober 2018 de winkel in Kerkrade
geopend tijdens "het Stoffenspektakel". De boedel heeft 50 procent van de
omzet die die dag gerealiseerd is, ontvangen. Aan een naaimachinebedrijf uit
Kerkrade is (met toestemming van de verhuurder) tijdens het Stoffenspektakel
een gedeelte van het gehuurde (de winkel in Kerkrade) ter beschikking gesteld
om naaimachines te verkopen. De vergoeding van EUR 500,- die zij hiervoor
betaald heeft, is volledig aan de boedel toegekomen.

Als onderdeel van de doorstart is in het kader van een minnelijke regeling
(met goedkeuring van de rechter-commissaris) door de koper tevens een
vergoeding van EUR 1.000,- betaald ter opheffing van een door de curator
geconstateerd financieel nadeel als gevolg van een mogelijk onverplichte
rechtshandeling.

20-09-2018

1

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-12-2018
2



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

Rez@tex Stoffen heeft kort na faillissement aangegeven geinteresseerd te zijn
in een doorstart en bracht een bieding uit van EUR 16.000,- (excl. BTW) voor
alle voorraden en inventaris in de winkels. Omdat de curator deze bieding niet
goed op waarde kon schatten en de pandhouder geen taxatie wilde laten
uitvoeren, heeft de curator in overleg met de pandhouder een verkoopproces
georganiseerd. Er zijn vervolgens 17 opkopers cqg mogelijk geinteresseerden
uitgenodigd een bieding uit te brengen op de activa. Zij werden voorzien van
de voorraadlijsten, inventarisstaat en foto's per winkel. Tevens werd in iedere
winkel een kijkdag georganiseerd. Uiteindelijk heeft de curator 3 biedingen op
voorraden en inventaris ontvangen: EUR 3.900,- (excl. BTW), EUR 10.200,-
(excl. BTW) en EUR 20.700,- (excl. BTW). Om tegenwicht de kunnen bieden
tegen de eerste bieding van de heer Geerlings, heeft de curator toen contact
gezocht met concurrerende bedrijven. Slechts één stoffenwinkel bleek
geinteresseerd te zijn. Deze heeft een bieding uitgebracht van maximaal EUR

17.000,- onder de opschortende voorwaarde dat zowel met de verhuurder van

de winkel in Roermond als met de verhuurder van de winkel in Venlo
overeenstemming zou worden bereikt over een (aanzienlijke)
huurprijsverlaging. De verhuurder van de winkel in Venlo was daar niet toe
bereid. Hierop is de curator in nader onderhandeling getreden met Rez@tex
Stoffen, hetgeen resulteerde in de uiteindelijke overeenkomst (zie punt 3

Activa). Gelet op het resultaat van het biedingsproces is de curator van mening

dat middels de doorstart door Rez@tex Stoffen de hoogst mogelijke
verkoopopbrengst is gerealiseerd en derhalve in het belang van de
gezamenlijke schuldeisers. Door de doorstart hebben bovendien drie
werknemers een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden gekregen.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

Verslag 2: divers overleg pandhouder en gegadigden, initiéren voorraadtelling
en biedingsproces, organiseren kijkdag, onderhandelingen, verzoek
goedkeuring rechter-commissaris, opstellen activa-overeenkomst

20-09-2018

1

20-12-2018
2

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-12-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit zal in een later stadium door de curator worden onderzocht. 20-09-2018
1

Nog in onderzoek. 21-03-2019
3

Volgens art. 2:10 lid 1 BW is het bestuur verplicht een administratie te voeren 23-09-2019
van de vermogenstoestand van de rechtspersoon en van alles betreffende de 4
werkzaamheden van de rechtspersoon, naar de eisen die voortvloeien uit deze
werkzaamheden. Tevens dienen de daartoe behorende boeken, bescheiden

en andere gegevensdragers op zodanige wijze te worden bewaard, dat te
allen tijde de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden
gekend. In zijn algemeenheid geldt dat er geen eensluidend criterium is voor
de vraag of een rechtspersoon heeft voldaan aan de op haar rustende
boekhoudverplichting. Het is aldus afhankelijk van de omstandigheden van het
geval of is voldaan aan de boekhoudplicht. De curator heeft (als richtsnoer)
aansluiting gezocht bij de formulering die volgt uit het arrest Brens q.q./Sarper;
Aan de boekhoudplicht is voldaan indien de boekhouding van een zodanig
niveau is dat men snel inzicht kan krijgen in de debiteuren- en
crediteurenpositie op enig moment en deze posities en de stand van de
liquiditeiten, gezien de aard en omvang van de onderneming, een redelijk
inzicht geven in de vermogenspositie. De administratie van GJ Advies en de
Rezatex-vennootschappen voldoet hieraan. De curator heeft (snel) inzicht
verkregen in (onder meer) de debiteuren- en crediteurenposities. De
bestuurder van GJ Advies en de Rezatex-vennootschappen heeft op verzoek
de administratie verstrekt waardoor de curator de rechten en verplichtingen
van GJ Advies en de Rezatex-vennootschappen kon achterhalen. In de optiek
van de curator voldoet de boekhouding aan de eisen die de wet daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017 gedeponeerd op 16 juli 2018; 20-09-2018
2016 gedeponeerd op 24 juli 2017; 1
2015 gedeponeerd op 6 mei 2016;

2014 gedeponeerd op 5 januari 2016;
2013 gedeponeerd op 21 maart 2014;
2012 gedeponeerd op 2 mei 2013;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 20-09-2018
1

Rezatex Roermond BV valt binnen de door de wet gestelde grenzen van artikel

2:396 Burgerlijk Wetboek en behoeft derhalve aan de jaarrekening en het

jaarverslag geen verklaring omtrent getrouwheid toe te voegen.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de oprichtingsakte zijn de aandelen volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal in een later stadium door de curator worden onderzocht.

Toelichting
Nog in onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal in een later stadium door de curator worden onderzocht.

Toelichting
Zie hiervoor onder punt 6.4.

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-12-2018
2

21-03-2019
E3

23-09-2019
ER

24-03-2020
5

20-09-2018
1

20-12-2018
2

23-09-2019
E4

24-03-2020
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van de vennootschap van de bestuurder in
ontvangst genomen. Het betreft diverse klappers met daarin administratie over
het boekjaar 2017 en 2018. Daarnaast het de bestuurder toegang verleend
tot de digitale administratie van de vennootschap(pen).

De administratie zal in een later stadium door de curator worden onderzocht.

De curator heeft de afgelopen periode onderzoek gedaan naar de
administratie van de gefailleerde vennootschappen, waaronder een onderzoek
naar de rekening-courantverhoudingen met Rez@tex Stoffen BV en de
bestuurder/enig aandeelhouder. De curator verwacht dit onderzoek de
komende verslagperiode af te ronden.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de bestuurder van GJ Advies
BV en de Rezatex-vennootschappen om nadere toelichting en informatie
gevraagd naar aanleiding van de beschikbaar gestelde administratie.

Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek jaarrekeningen, rekeningafschriften en administratie, alsmede
overleg bestuurder.

Onderzoek administratie, diverse overleg bestuurder, verzoek rechter-
commissaris

Onderzoek administratie, overleg bestuurder en correspondentie bestuurder.

Onderzoek administratie, overleg bestuurder, correspondentie bestuurder,
correspondentie Belastingdienst.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator PM

€ 3.074,85

Toelichting

Rezatex Stoffen Roermond BV:EUR 1.631,81 (huur)
Rezatex Stoffen Venlo BV: EUR 1.060,70 (huur)
Rezatex-Koopjesmarkt BV: EUR 382,34 (huur)
Salaris curator P.M.

20-09-2018
EE
21-03-2019
E 3
23-09-2019
Ek
24-03-2020
EE
20-09-2018
mE1
20-12-2018
| 2
23-09-2019
Bk
24-03-2020
5
20-09-2018
mE1
20-12-2018
& 2



€ 4.895,52 21-03-2019

3
Toelichting
Rezatex Stoffen Roermond BV: EUR 1.631,81 (huur)
Rezatex Stoffen Venlo BV: EUR 1.060,70 (huur)
Rezatex-Koopjesmarkt BV: EUR 2.203,01 (huur)
Salaris curator P.M.
€ 31.086,85 23-09-2019
4
Toelichting
Rezatex Stoffen Roermond BV: EUR 9.363,09 (huur + UWYV)
Rezatex Stoffen Venlo BV: EUR 14.852,37 (huur + UWV)
Rezatex-Koopjesmarkt BV: EUR 6.871,39 (huur + UWYV)
Salaris curator P.M.
Totaal: EUR 31.086,85
€ 32.881,55 24-03-2020
5

Toelichting

Rezatex Stoffen Roermond BV: EUR 9.400,43 (huur + UWYV)
Rezatex Stoffen Venlo BV: EUR 16.439,48 (huur + UWV)
Rezatex-Koopjesmarkt BV: EUR 7.041,64 (huur + UWYV)
Salaris curator P.M.

Totaal: EUR 32.881,55



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.686,00

Toelichting

Dit betreft een voorlopige aanslag VpB over het boekjaar 2018. De curator
heeft de bestuurder verzocht een correctie-aangifte in te dienen.

€19.476,00

€ 31.966,00

Toelichting

GJ Advies EUR 14.626,-
Rezatex-Koopjesmarkt BV EUR 4.850,-

Rezatex Stoffen Roermond BV EUR 4.700,-
Rezatex Stoffen Venlo BV EUR 7.790,-

€ 33.512,00

Toelichting

GJ Advies EUR 16.172,-
Rezatex-Koopjesmarkt BV EUR 4.850,-
Rezatex Stoffen Roermond BV EUR 4.700,-
Rezatex Stoffen Venlo BV EUR 7.790,-
Totaal: EUR 33.512,-

€ 37.328,18

Toelichting

GJ Advies EUR 19.701,-
Rezatex-Koopjesmarkt BV EUR 5.137,18
Rezatex Stoffen Roermond BV EUR 4.700,-
Rezatex Stoffen Venlo BV EUR 7.790,-
Totaal: EUR 37.328,18

De curator heeft een nihil-aangifte Vpb gedaan over het boekjaar 2019.

20-09-2018

1

20-12-2018

2

21-03-2019
3

23-09-2019
Ek

24-03-2020
5



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 8.920,32

Toelichting

Rezatex Stoffen Roermond BV EUR 2.998,77
Rezatex Stoffen Venlo BV EUR 4.119,67
Rezatex Koopjesmarkt BV EUR 1.801,88
Totaal EUR 8.920,32
€ 26.260,32

Toelichting

Rezatex Stoffen Roermond BV EUR 7.698,77
Rezatex Stoffen Venlo BV EUR 11.909,67
Rezatex Koopjesmarkt BV EUR 6.651,88

Totaal EUR 26.260,32

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

18

Toelichting

GJ Advies: 1

Rezatex Stoffen Roermond BV: 4
Rezatex Stoffen Venlo BV: 7
Rezatex-Koopjesmarkt BV: 6
Totaal: 18

Toelichting
Geen wijzigingen.

Toelichting
Geen wijzigingen

19

Toelichting

GJ Advies: 1

Rezatex Stoffen Roermond BV: 4
Rezatex Stoffen Venlo BV: 8
Rezatex-Koopjesmarkt BV: 6
Totaal: 19

20-12-2018

2

21-03-2019
3

23-09-2019
E 4

24-03-2020
5

20-09-2018
1

20-12-2018
2

21-03-2019
3

23-09-2019
Ek

24-03-2020
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 44,77

€110.939,21

Toelichting

GJ Advies: EUR 53.301,44

Rezatex St. Roermond BV: EUR 2.180,49

Rezatex Stoffen Venlo BV: EUR 42.459,48
Rezatex-Koopjesmarkt BV: EUR 12.997,80
Totaal: EUR 110.939,21

De pandhouder heeft in de afzonderlijke failissementen een vordering
ingediend met een totaaltelling van EUR 102.146,34 (+ P.M.). Op de vordering
van de pandhouder moet een bedrag ad EUR 10.548,05 (zijnde de netto
verkoopopbrengst ad EUR 20.441,95 minus de boedelbijdrage ad EUR
9.893,90) in mindering moet worden gebracht.

Toelichting
Geen wijzigingen.

Toelichting
Geen wijzigingen

€111.087,76

Toelichting

GJ Advies: EUR 53.301,44

Rezatex Stoffen Roermond BV: EUR 2.307,29
Rezatex Stoffen Venlo BV: EUR 42.481,23
Rezatex-Koopjesmarkt BV: EUR 12.997,80
Totaal: EUR 111.087,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven, verificatie vorderingen, overleg en correspondentie
adviseur pandhouder, afwikkeling en afrekening nutsvoorzieningen en
verzekeringen.

20-09-2018

1

20-12-2018
2

21-03-2019
E3

23-09-2019
E 4

24-03-2020
5

20-09-2018

1

20-12-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

De DGA van de gefailleerde vennootschappen heeft de curator verzocht de
postblokkade op te heffen. Daar er nog nauwelijks post via de postblokkade
werd ontvangen, heeft curator de rechter-commissaris verzocht de
postblokkade ten aanzien van GJ Advies BV op te heffen. De rechter-
commissaris heeft hiervoor op 15 maart 2019 zijn toestemming verleend.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg bestuurder en inventarisatie.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de nog openstaande punten zo
veel als mogelijk afronden. De curator zal zich daarbij in het bijzonder richten
op de verkoop van de voorraad en overige bedrijfsmiddelen van de Rezatex-
vennootschappen.

De curator zal vervolgens (nader) onderzoek verrichten naar de administratie
en rechtmatigheden.

De curator zal vervolgens (nader) onderzoek verrichten naar de administratie
en rechtmatigheden.

De curator zal het onderzoek naar de administratie en oorzaken van het
faillissement komende verslagperiode afronden.

De curator streeft ernaar om het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement en het rechtmatigheidsonderzoek in de aankomende
verslagperiode af te ronden.

20-09-2018

1

20-09-2018

1

21-03-2019
3

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-09-2018
1

20-12-2018

2

21-03-2019
3

23-09-2019
ER



De curator zal het onderzoek naar de administratie en oorzaken van het
failissement komende verslagperiode afronden en de rechter-commissaris
over zijn bevindingen informeren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen faillissementsverslag 1.

Opstellen verslag.

Verslaglegging.

Verslaglegging

I Verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

24-03-2020
5

20-09-2018
1

21-03-2019
3

23-09-2019
Ek

24-03-2020
5

20-09-2018
1

20-12-2018
2

21-03-2019
3

23-09-2019
E 4

24-03-2020
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


